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GPEC ENERGIA

AKTIVA

ANLAGEVERMOGEN

IMMATERIELLE VERMOGENSGEGENSTANDE

Sonstige immaterielle Vermdgensgegenstande

SUMME

SACHANLAGEN

Anlagevermogen

— Grundstucke (darin NieBbrauchrecht an einem Grundstuck)

— Gebaude, Geschaftslokale, Rechte an Geschaftslokalen sowie Tief, Hoch- und Wasserbauobjekte

— Technische Anlagen und Maschinen

— Transportmittel

- sonstige Sachanlagen

Sachanlagen im Bau

SUMME

31.12.2019

10 146

7 160

1301

4 894

963

456

7 616

SAMTLICHE ZAHLENANGABEN WURDEN IN TSD. PLN DARGESTELLT

31.12.2018

10 367

21

21

7 721

1301

5302

1114

7 721



LANGFRISTIGE FORDERUNGEN

Von sonstigen Unternehmen 495 495

SUMME 495 495

LANGFRISTIGE INVESTITIONEN
Immobilien 296 299

SUMME 296 299

LANGFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGEN

Aktiva aus der latenten Einkommensteuer 1737 1 831
SUMME 1737 1 831
UMLAUFVERMOGEN 6 739 7 234
VORRATE

Waren 163 312

KURZFRISTIGE FORDERUNGEN

Forderungen von verbundenen Unternehmen aus Lieferungen und Leistungen, 3217 2 405
mit der verbleibenden Restlaufzeit

- bis zu 12 Monaten 3 217 2 405

Forderungen von sonstigen Unternehmen aus Lieferungen und Leistungen, 259 695
mit der verbleibenden Restlaufzeit

- bis zu 12 Monaten 259 695



-aus Steuern, Fordermitteln, Zéllen, Sozial- und Krankenversicherungen 2 72
sowie sonstigen offentlich-rechtlichen Titeln
sonstige 73 -
SUMME 3 557 3172
KURZFRISTIGE INVESTITIONEN
Kurzfristige Finanzaktiva 12 15
— Geldmittel und sonstige Geldaktiva 12 15
— Kassenbestande und Bankkontenguthaben 12 15
SUMME 12 15
KURZFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGEN 3 013 3 735
SUMME AKTIVA 16 885 17 601



PASSIVA

EIGENKAPITAL

Stammkapital

Vorratskapital

Nettogewinn

SUMME

VERBINDLICHKEITEN UND RUCKSTELLUNGEN FUR VERBINDLICHKEITEN

RUCKSTELLUNGEN FUR VERBINDLICHKEITEN

Ruckstellung aus der latenten Einkommensteuer

Ruckstellung fur Altersrentenleistungen u. a.

- langfristig

Sonstige Ruckstellungen

— kurzfristig

SUMME

KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN

Verbindlichkeiten gegenuber verbundenen Unternehmen

31.12.2019

497

5 499

895

6 891

9 994

750

11

2 824

2 824

3 585

2 962

31.12.2018

497

5 499

3 260

9 256

8 345

885

3 612

3 612

4 50T

776



—aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit 2 2

- bis zu 12 Monaten 2 2

- sonstige 2 960 774

Verbindlichkeiten gegenuber sonstigen Unternehmen 1544 1117

—aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit 886 1 006

- bis zu 12 Monaten 886 1 006

—aus Steuern, Zdllen, Sozial- und Krankenversicherungen sowie 86 101

sonstigen &ffentlich-rechtlichen Titeln

—aus Vergutungen 13 10

sonstige 559 -

SUMME 4 506 1893
RECHNUNGSABGRENZUNGEN

Sonstige Rechnungsabgrenzungen 1903 1 951

- langfristig 1857 1901

— kurzfristig 46 50

SUMME 1903 1 951

SUMME PASSIVA 16 885 17 601



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG 01.01.2019-31.12.2019 01.01.2018-31.12.2018

NETTOEINNAHMEN AUS DEM VERKAUF UND DIE MIT IHNEN AUSGEGLICHENEN, DARIN:

Nettoeinnahmen aus dem Verkauf von Produkten 1918 1 354
Bestandsanderung der Produkte 11 -9
Nettoeinnahmen aus dem Verkauf von Waren und Materialien 19 315 20 920
SUMME 21 244 22 265

KOSTEN DER BETRIEBLICHEN TATIGKEIT

Abschreibung -289 -188
Materialien- und Energieverbrauch -29 -33
Fremdleistungen -391 -532
Steuern und Gebuhren -884 -1 541
Vergutungen -243 -210
Sozialversicherungen und sonstige Leistungen -64 -69
Sonstige Kostenarten -35 -28
Wert verkaufter Waren und Materialien -17 964 -18 473

SUMME -19 899 -21 064



GEWINN AUS DEM VERKAUF

SONSTIGE BETRIEBSEINNAHMEN

Gewinn aus dem Abgang von nicht-finanziellen Vermdgenswerten

Fordermittel

Neubewertung nicht-finanzieller Aktiva

Sonstige Betriebskosten

SUMME

SONSTIGE BETRIEBSKOSTEN

Neubewertung nicht-finanzieller Aktiva

Sonstige Betriebskosten

SUMME

GEWINN AUS DER BETRIEBLICHEN TATIGKEIT

FINANZIELLE EINNAHMEN

GCewinnausschuttungen und Gewinnanteile

- Zinsen

SUMME

1 345

46

39

85

-304

-51

-355

1075

162

162

162

1201

38

50

2 912

60

3 060

-249

-15

-264

3 997

72

72

72



FINANZIELLE KOSTEN

Zinsen -130 -43
- sonstige -1
SUMME -131 -43
BRUTTOGEWINN 1106 4 026
EINKOMMENSTEUER -211 -766
JAHRESUBERSCHUSS 895 3 260



