

JAHRESABSCHLUSS 2019

GPEC ENERGIA



#dobrzeżeGPEC

GPEC ENERGIA

AKTIVA	31.12.2019	31.12.2018
ANLAGEVERMÖGEN	10 146	10 367
IMMATERIELLE VERMÖGENSGEGENSTÄNDE		
Sonstige immaterielle Vermögensgegenstände	2	21
SUMME	2	21
SACHANLAGEN		
Anlagevermögen	7 160	7 721
– Grundstücke (darin Nießbrauchrecht an einem Grundstück)	1 301	1 301
– Gebäude, Geschäftslokale, Rechte an Geschäftslokalen sowie Tief, Hoch- und Wasserbauobjekte	4 894	5 302
– Technische Anlagen und Maschinen	963	1 114
– Transportmittel	1	3
– sonstige Sachanlagen	1	1
Sachanlagen im Bau	456	-
SUMME	7 616	7 721

LANGFRISTIGE FORDERUNGEN

Von sonstigen Unternehmen	495	495
SUMME	495	495
LANGFRISTIGE INVESTITIONEN		
Immobilien	296	299
SUMME	296	299
LANGFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGEN		
Aktiva aus der latenten Einkommensteuer	1 737	1 831
SUMME	1 737	1 831
UMLAUFVERMÖGEN	6 739	7 234
VORRÄTE		
VORRÄTE Waren	163	312
	163	312
Waren	163 3 217	312 2 405
Waren KURZFRISTIGE FORDERUNGEN		
Waren KURZFRISTIGE FORDERUNGEN Forderungen von verbundenen Unternehmen aus Lieferungen und Leistungen,		
Waren KURZFRISTIGE FORDERUNGEN Forderungen von verbundenen Unternehmen aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit	3 217	2 405

-aus Steuern, Fördermitteln, Zöllen, Sozial- und Krankenversicherungen	2	72
sowie sonstigen öffentlich-rechtlichen Titeln		
sonstige	73	
SUMME	3 551	3 172
KURZFRISTIGE INVESTITIONEN		
Kurzfristige Finanzaktiva	12	1
– Geldmittel und sonstige Geldaktiva	12	1
– Kassenbestände und Bankkontenguthaben	12	1
SUMME	12	1
KURZFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGEN	3 013	3 73
	16 005	17 60
SUMME AKTIVA	16 885	1/60

PASSIVA	31.12.2019	31.12.2018
EIGENKAPITAL		
Stammkapital	497	497
Vorratskapital	5 499	5 499
Nettogewinn	895	3 260
SUMME	6 891	9 256
VERBINDLICHKEITEN UND RÜCKSTELLUNGEN FÜR VERBINDLICHKEITEN	9 994	8 345
RÜCKSTELLUNGEN FÜR VERBINDLICHKEITEN		
Rückstellung aus der latenten Einkommensteuer	750	885
Rückstellung für Altersrentenleistungen u. ä.	11	4
– langfristig	11	4
Sonstige Rückstellungen	2 824	3 612
– kurzfristig	2 824	3 612
SUMME	3 585	4 501
KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN		
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	2 962	776

– aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit	2	2
– bis zu 12 Monaten	2	2
– sonstige	2 960	774
Verbindlichkeiten gegenüber sonstigen Unternehmen	1 544	1 117
– aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit	886	1 006
– bis zu 12 Monaten	886	1 006
– aus Steuern, Zöllen, Sozial- und Krankenversicherungen sowie sonstigen öffentlich-rechtlichen Titeln	86	101
– aus Vergütungen	13	10
sonstige	559	-
SUMME	4 506	1 893
RECHNUNGSABGRENZUNGEN		
Sonstige Rechnungsabgrenzungen	1 903	1 951
– langfristig	1 857	1 901
– kurzfristig	46	50
SUMME	1 903	1 951

SUMME PASSIVA 16 885 17 601

NETTOEINNAHMEN AUS DEM VERKAUF UND DIE MIT IHNEN AUSGEGLICHENEN, DARIN:		
Nettoeinnahmen aus dem Verkauf von Produkten	1 918	1 354
Bestandsänderung der Produkte	11	- 9
Nettoeinnahmen aus dem Verkauf von Waren und Materialien	19 315	20 920
SUMME	21 244	22 265
KOSTEN DER BETRIEBLICHEN TÄTIGKEIT		
Abschreibung	-289	-188
Materialien- und Energieverbrauch	-29	-33
Fremdleistungen	-391	-532
Steuern und Gebühren	-884	-1 541
Vergütungen	-243	-210
Sozialversicherungen und sonstige Leistungen	-64	-69
Sonstige Kostenarten	-35	-28
Wert verkaufter Waren und Materialien	-17 964	-18 473
SUMME	-19 899	-21 064

GEWINN AUS DEM VERKAUF	1 345	1 201
SONSTIGE BETRIEBSEINNAHMEN		
Gewinn aus dem Abgang von nicht-finanziellen Vermögenswerten	-	38
Fördermittel	46	50
Neubewertung nicht-finanzieller Aktiva	-	2 912
Sonstige Betriebskosten	39	60
SUMME	85	3 060
SONSTIGE BETRIEBSKOSTEN		
Neubewertung nicht-finanzieller Aktiva	-304	-249
Sonstige Betriebskosten	-51	-15
SUMME	-355	-264
GEWINN AUS DER BETRIEBLICHEN TÄTIGKEIT	1 075	3 997
FINANZIELLE EINNAHMEN		
Gewinnausschüttungen und Gewinnanteile	162	72
- Zinsen	162	72
SUMME	162	72

FINANZIELLE KOSTEN

Zinsen	-130	- 43
- sonstige	-1	-
SUMME	-131	-43
BRUTTOGEWINN	1 106	4 026
EINKOMMENSTEUER	-211	-766
JAHRESÜBERSCHUSS	895	3 260